

Акционерное общество «Алматытемир»

Отчет за 4 кв 2008г.

Ежеквартальный отчет включает в себя: промежуточную (квартальную) финансовую отчетность АО «Алматытемир» (бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках, отчет о движении денег, отчет об изменениях в собственном капитале) и информацию, перечисленную в Приложении 5 к Листинговым правилам, подготовленную и оформленную в соответствии с требованиями настоящего приложения.

Ежеквартальный отчет должен быть предоставлен на Биржу в течение 45 дней по истечении отчетного квартала.

Ежеквартальный отчет, помимо финансовой отчетности, должен содержать следующую информацию.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения, по следующей форме:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица Измерения	За 4 кв. отчетного периода	С начала года, Всего
в том числе			
металлопроката	Тонна	2 149	8 650
офисных помещений	кв.м.	1 115	1 215
сдано в аренду складских помещений	кв.м.	15 487	15 487
сдано в аренду земельных участков	кв.м	18 566	18 566

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ОРГАНИЗАЦИИ

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах. Следует указать их местонахождение, цель создания, место и функции листинговой компании в этих организация - **нет**

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции. Информация по данному вопросу должна быть предоставлена по следующей форме:

за 4 квартал 2008г. в тыс.тенге

Вид инвестиции	Начальное Сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Портфель ценных бумаг	74 469	12 223	86 692	-
Негосударственные ценные бумаги				
Итого	74 469	12 223	86 692	-

* В случае если прочие инвестиции занимают 10% и более в общем объеме инвестиции, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

2. Дебиторская задолженность. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

за 4 квартал 2008г. в тыс.тенге

№п/п	Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
	Краткосрочная всего:	216 927	261 566	186 554	291 939
1.	ТОО Бедел Максимум	88 519	189 201	158 350	119 370
2.	ТОО Курылыс Construction	19 680	22 826	28 204	14 302
3.	EUROMAX Inc ТОО	42 636	-	-	42 636
4.	ТОО Жетысу Гранит	62 198	33 434	-	95 632
5.	ТОО Алматы Пром Холод	-	13 617	-	13 617
6.	ЮФ РГП «Гос.вневед экспертиза проектов»	-	2 488	-	2 488
7.	ТОО Сарнокай	3 894	-	-	3 894
	Задолженность от реализации основной продукции (услуг) всего:	1 971	538 093	448 923	91 141
1.	АО Казмонтажстрой		3 143	2 682	461
2.	ТОО Вулкан		72 263	36 725	35 538
3.	ТОО Дар строй		79 349	75 318	4 031
4.	АО Комснабстрой		63 719	57 563	6 156
5.	ТОО Кажымыс Тунци		85 126	79 126	6 000
6.	ТОО Компания Акерке		35 613	34 400	1 213
7.	НСК Астана Курылыс		63 096	46 834	16 262
8.	Кечин А.О.		1 545	1 319	226
9.	ТОО Аксиома Сервис Контракт»	1 350	57 048	58 077	321
10.	ТОО Алмас		28 529	14 960	13 569
11.	ТОО Ceramic tec	353	7 525	6 808	1 070
12.	ТОО Компания Дом 2	268	35 491	35 111	648
13.	ТОО «Идеал Стандарт»		5 646		5 646
	Всего:	218 898	799 659	635 477	383 080

В таблице следует выделить задолженность по десяти крупнейшим должникам эмитента с указанием их наименования и местонахождения (город, страна).

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию о составе дебиторской задолженности.

3. Займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

за 4 квартал 2008г. в тыс.тенге

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО «АТФ Банк»	тенге	13,5-14%	968 299	202 419		765 880	2012-2014гг.
АО «НПФ БТА Казахстан»	тенге	12-16,75%	-	24 000	458 847	434 847	2012г.
Всего			968 299	226 419	458 847	1 200 727	

за 4 квартал 2008г. в тыс.тенге

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего:	Сумма к погашению				
		2009г.	2010г.	2011г.	2012г.	2013-2014гг.
АО «АТФ Банк»	765 880	144 992	157 431	136 654		
АО «НПФ БТА Казахстан»	500 000	-	-	-	500 000	
Всего	1 265 880	144 992	157 431	136 654		

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.) должна быть представлена по следующей форме:

за 4 квартал 2008г. в тыс.тенге

№п/п	Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
	Долгосрочная всего:	33 314	33 314		
1.	ТОО Технополус	33 314	33 314	-	-
	Краткосрочная всего:	73 607	468 739	463 150	68 018
1.	ТОО Технополус	66 627	66 627	33 314	33 314
2.	ТОО Наширим		38 913	42 480	3 567
3.	ТОО Компания Гермес ЛТД	1 000	13 648	13 566	918
4.	ТОО Алтын Цес	267	3 206	3 206	267
5.	ТОО Казспеэлектроды	1 200	11 092	11 332	1 440

6.	ТОО COMMON MARKET		4 023	5 267	1 244
7.	ТОО Искер-Т	17	493	583	107
8.	ТОО Жолашар ЖД Сервис	2 516	5 601	3 372	287
9.	Есимбеков ИП		2 122	3 220	1 098
10.	АО Алматинские тепловые сети	122	2 212	3 279	1 189
11.	ТОО УМС -В		27 927	50 000	22 073
12.	ТОО Реммацснаб	1 858	292 875	293 531	2 514
	Всего:	106 921	502 053	463 150	68 018

В таблице следует выделить задолженность по десяти крупнейшим кредиторам эмитента с указанием их наименования и местонахождения (город, страна).

4. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

за 4 квартал 2008г. в тыс.тенге.

Статьи доходов/расходов	Период предыдущего года за 2007г	Период текущего года за 2008г	Увелич./уменьш. %
Доходы от реализации всего:	1 173 475	1 478 155	25,96
в том числе			
от реализации металлопроката	809 030	1 123 493	38,87
от сдачи в аренду складов	257 695	307 316	19,26
реализация возмещаемых услуг	32 717	9 490	-70,99
доход от использования тупика	12 462	6 239	-49,94
транспортные услуги			
реализация сахара и прочих товаров	61 571	31 617	-48,65
Доход от финансирования		2 245	
Прочие доходы		17 991	
Расходы, всего:	1 156 400	1 455 333	25,85
в том числе			
себестоимость реализованной продукции	783 535	985 150	25,73
Сырье			
Материалы	4 962	3 343	-32,64
Запасные части	3 269	5 596	71,18
Электроэнергия	10 114	7 724	-23,63
Топливо	2 947	5 532	87,72
Услуги банка	6 480	2 529	-60,97
Амортизация	15 781	28 446	80,25
Заработная плата	73 005	125 186	71,48
Отчисления от заработной платы	9 555	10 032	4,99
Налоговые платежи	20 105	19 746	-1,79
Общие и административные	4 692	7 257	54,66
По реализации	23 684	795	-96,64
На выплату процентов	111 632	170 255	52,51
Командировочные расходы	2 628	9 132	247,49
Юридические услуги	2 833	7 102	150,69

ЖД услуги	31 119	10 055	-67,69
Расходы на рекламу	1 410	2 691	90,85
Расходы по курсовой разнице	5 515	935	-83,05
Комунальные расходы	14 842	7 319	-50,69
Транспортные расходы	25 794	7 642	-70,37
Расходы по страховым премиям	1 453	1 126	-22,51
Расходы по выпуску ЦБ		1 546	
Маркетинговые услуги		28 970	
Пеня, штрафы, возмещение судебных расходов	26	4 209	
Другие	1 019	2 574	152,6

5. *Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.*

В данном пункте должна быть изложена итоговая информация о таких событиях, имевших место в течение отчетного года, как:

- *объем инвестиции в основной вид деятельности (с указанием сумм, направлений и целей инвестиции);*
- *изменения в ассортименте реализуемой продукции и оказываемых услуг - **нет**;*
- *открытие филиалов и/или представительств эмитента с указанием их общей численности и местонахождения - **нет**;*
- *расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента;*
- *изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента;*
- *информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.*

Президент:



Касымханов К.Т.

Главный бухгалтер:

Жексембаева Г.Б.

М.П.

Согласовано:

от Биржы
 Акционерное общество
 «Казахстанская фондовая биржа»

 Джолдасбеков А.М.

от Инициатора допуска
 Акционерное общество
 «Алматытемір»

 Касымханов К.Т.